
vÝcHozíTExT K tlloxÁtvt 274a
To, co zpočátku vypadalo jako zábava pro podivíny, se během pár měsíců stalo

fenoménem. čim aál víc lidídnes hraje únikové hry - nechají se zavřít do tematicky
laděných místnostía pomocíšifer pak hledajícestu ven.

Her, při nichž prý zapomenete třeba na to, že zítra píšete test z němčiny, je
nepřeberně. Mezi mladšími hráčijsou zejména díky své atmosféře vyhledávány
hry s historickým laděním. Někdo si třeba může zahrát na detektiva pátrajícího
po tajemství pražského Golema. Jiný zase zjistí, že kámen mudrců je dodnes ukrytý
v tajemné komnatě a už přes ***xx |g| čeká na objevení.

Témata téchto her jsou nadmíru rozmanitá. Člověk si navíc odnese výjimečné zážitky.
To aspoň tvrdítéměř každý, kdo únikovou hru už někdy vyzkoušel.

(w w w. ku dy zn u d y.cz, u p rav e n a)

-
_

-
-
-
-lí'|

:(!

-řl
-@

_ň

-H

-rl

_co

-ú
-J

_=

-Y
:o_

-
D

--:

E

--
-rE..

-!É

Eh

rH
r-P
El .

-Q-fr
-o\

--I:
=:

max.2 body
27 Vypište z obou vět tučně vyznačených ve výchozím textu základní skladební

dvojice.

Zápis jakéhokoli slova, které nevyhovuje zadání úlohy, je považován za chybu,

1 bod
Které z následujících tvrzení jednoznačně vyplývá z výchozího textu?

A) Skoro všichni lidé se v současné době bavío únikových hrách,

B) Skoro všichni hráči únikových her hovořío lnýjimečných zážitcích,
C) t]nikové hry již v současné době vyčerpaly skoro všechna témata,

D) tJnikové hry odhalily skoro všechna dosud nevyřešená tajemstvíz historie.

1 bod
Které z následu|ících tvrzení o slovech podtržených ve výchozím textu je
pravdivé?

A) Slovapomocíi během jsou v textu předložky.

B) Slova pomocíi běhemjsou v textu podstatná jmóna,

C) Slovo pomocije v textu podstatné jrnéno a slovo běhemje v textu předložka.

D) Slovo pomocí je v textu předložka a slovo během je v textu podstatné jméno,

1 bod
Ve které z následujících možností je správně zapsána číslovka, která patří na
vynechané místo {*****) ve výchozím textu?

A) čtyřset
B) čtyř set

C) čtyřista
D) čtyřista

ZKONTROLUJTE, ZDA JSTE DO ZÁZNAMOVÉHO ARCHU UVEDL/A VŠECHNY ODPOVĚDI.

l

t§

..z,l,:a

§š

li
§á
e§

í!
lř
ll
!t
;i
)dyl

l:

{!
l,
\!

li
llji
!:ýl

:i
§:

it
il
iř
Ťi
it,t
ii
;l
ti
lg
t!t!El

§
ii
ř?
,!
§§

Ťi}
Eli

Iii
iii
iii
:§r
iil
i§{
lí!
or8

Informace veřejně nepřístupná podle §8Ob zákona 561/2004 Sb. strana 11 z(ze) 11


